

Mall för TR-ändringar inför 2024
Klart senast 20240201

TR X	Gren Working Equitation	Datum 20240131 gk av grenkommitté
------	-------------------------	-----------------------------------

Mom	Rubrik (ska finnas)	Tidigare text	Ny text	Motivering	Konsekvens	Kommentar kansliet	Kommentar TS	Beslut
	Innehållsförteckning Teknik och speedmoment	1066 Poängavdrag, och åtgärder vid fel 1067 Uteslutning 1070 Bana för speedmoment 1071 Bedömning 1072 Automatisk Uteslutning 1073 Tidtagning	1066 Poängavdrag, uteslutning och åtgärder vid fel i Lätt klass 1067 Poängavdrag, uteslutning och åtgärder vid fel i Msv och Svår klass 1070 Bana för speedmoment 1071 Tidtagning 1072 Tillägg och avdrag vid fel /uteslutning Lätt klass 1073 Tillägg och avdrag vid fel /uteslutning Msv/Svår klass	Dela på regler för Lätt klass och Msv o Svår klass för att underlätta för utövare och funktionärer				
1012	Tillämpning av reglerRyttare som av någon anledning stängts av, uteslutits, utgått eller har strukit sig i något delmomenten ska i resultatlistan alltid läggas efter de ekipage som fullföljt oavsett totalpoäng Det ska noteras i slutresultatet att ekipaget uteslutits (U), avstängts (A), utgått (UG) eller strukit sig (S).	. Ryttare som av någon anledning stängts av, uteslutits, utgått eller har strukit sig i något delmomenten ska i resultatlistan alltid läggas efter de ekipage som fullföljt oavsett totalpoäng och kan aldrig bli placerade oavsett antal starter/placerade. Det ska noteras i slutresultatet att ekipaget uteslutits (U), avstängts (A), utgått (UG) eller strukit sig (S).		Ingen			
1014	PARA	Pkt 7.... Programläsare, Banläsare	Pkt 7.... Programläsare, Banläsare via	Tydlighet				

		<p>..... Pararyttare får ta emot hjälp efter start om det är nödvändigt ur säkerhetssynpunkt. Programläsare/banläsare får användas även via headset.</p>	<p>headset eller andra tekniska hjälpmedel. Pararyttare får ta emot hjälp efter start om det är nödvändigt ur säkerhetssynpunkt. Programläsare/banläsare får användas även via headset.</p>					
11	Anmälan till tävling	Anmälan sker via Svenska Ridsportförbundets Tävlingsdatabas TDB. Ryttare som inte avanmält i tid och inte kommer till start ska utan anmodan betala en administrativ avgift om 200 kr till arrangören senast 7 dagar efter tävlingen.	Anmälan sker via Svenska Ridsportförbundets Tävlingsdatabas TDB. Ryttare som inte avanmält i tid och inte kommer till start ska utan anmodan betala en administrativ avgift om 250 kr till arrangören senast 7 dagar efter tävlingen.	Enligt TR 1				
1022	Hästar och ponnyers rätt att starta	<p>3-årig och yngre häst får aldrig starta. 4-årig häst får starta till och med Lätt B, högst en klass per dag. 5-årig häst får starta till och med klass Lätt A, högst en klass per dag om tre moment ingår.</p> <p>6-årig och äldre häst får starta högst en klass per dag då alla tre moment ingår. Om tävlingen omfattar ett eller två moment får häst starta två gånger per dag till och med Lätt A.</p>	<p>3-årig och yngre häst får aldrig starta. 4-årig häst får efter 1 april starta till och med Lätt B, högst en klass per dag. 5-årig häst får starta till och med klass Lätt A, högst en klass per dag om tre moment ingår.</p> <p>6-årig och äldre häst får starta högst en klass per dag då alla tre moment ingår. Om tävlingen omfattar ett eller två moment får häst starta två gånger per dag till och med Msv B</p>	Justering				

		<p>Till och med Lätt B får häst starta två gånger i samma klass med olika ryttare om tävlingen omfattar ett eller två moment.</p> <p>Häst och ponny tävlar mot varandra på lika villkor. Ingen kategoriindelning. Mätintyg för ponny behövs inte.</p> <p>Ryttare över 20 år får tävla ponny, oavsett kategori, under förutsättning att ekipaget är proportionerligt.</p>	<p>Till och med Lätt B får häst starta två gånger i samma klass med olika ryttare om tävlingen omfattar ett eller två moment.</p> <p>Häst och ponny tävlar mot varandra på lika villkor. Ingen kategoriindelning. Mätintyg för ponny behövs inte.</p> <p>Alla ryttare får tävla ponny, oavsett kategori, under förutsättning att ekipaget är proportionerligt.</p>					
1023	Klassernas storlek	<p>Arrangör kan via TDB begränsa antalet anmälda. Klass ska alltid begränsas till högst 40 ekipage. Startordningen bestäms av tävlingsarrangören genom lottning. Om det är många anmälda ekipage kan uppdelning av klassen i olika avdelningar ske. Arrangören kan dela tävlingen klassen i junior, young rider och senior-klass.</p>	<p>Arrangör kan via TDB begränsa antalet anmälda. Klass ska alltid begränsas till högst 40 ekipage. Startordningen bestäms av tävlingsarrangören genom lottning. Om det är många anmälda ekipage kan uppdelning av klassen i olika avdelningar ske. Arrangören har rätt att dela tävlingen klassen i junior, young rider och seniorklass i propositionen eller senast i Meddelande till ryttare.</p>		Tydligare			
Kapitel 3	Ryttarens och hästens utrustning	<p>Start med otillåten utrustning på ryttare eller häst innebär uteslutning ur momentet. Start med otillåten sponsormärkning (se TR1) bestraffas med</p>	<p>Start med otillåten utrustning på ryttare eller häst innebär uteslutning ur momentet. Start med otillåten sponsormärkning (se TR1) bestraffas med straffavgift.</p>	Anpassning till TR1				

		straffavgift.						
1030	Ryttarens klädsel	<p>Hjälm med hakbandet i funktion ska bäras vid all ridning inom tävlingsområdet. Skyddsväst får bäras i samtliga moment. Till och med utgången av det kalenderår ryttaren fyller 18 år ska skyddsväst av godkänd typ bäras i teknik- och speedmomentet. Skyddsväst får bäras utanpå, innanför eller utan annat ytterplagg.</p> <p>Ridträkten ska ge ett snyggt helhetsintryck och vara ändamålsenlig. Klädsel ska, förutom ridbyxor och ridstövlar/ridskor med klack, bestå av en kombination av en tröja/skjorta och väst, alternativt en tröja/skjorta och ridkavaj/annan åtsittande jacka. Shortchaps utan fransar får användas. Vid lagtävling bör enhetlig ridträkt för laget användas.</p>	<p>Hjälm med hakbandet i funktion ska bäras vid all ridning inom tävlingsområdet. Skyddsväst får bäras i samtliga moment. Till och med utgången av det kalenderår ryttaren fyller 18 år ska skyddsväst av godkänd typ bäras i teknik- och speedmomentet. Skyddsväst får bäras utanpå, innanför eller utan annat ytterplagg. Information om godkänd skyddsväst finns på ridsport.se</p> <p>Ridträkten ska ge ett snyggt helhetsintryck och vara ändamålsenlig. Klädsel ska, förutom ridbyxor och ridstövlar/ridskor med klack, bestå av en kombination av en tröja/skjorta och väst med hel rygg och knappar/dragkedja fram, alternativt en tröja/skjorta och ridkavaj/annan åtsittande jacka. Stövlskaft/ Shortchaps utan fransar får användas. Vid lagtävling bör enhetlig ridträkt för laget användas.</p>	Förtydliganden	Enklare följa gällande regler			

1031	Sporrar och spöSporrar får bäras i samtliga klasser. Sporrar ska bäras rättvända. Sporrens hals ska vara rak eller mjukt böjda från mitten av sporrens skänklar. Om hjulsporrar används.....	Sporrar får bäras i samtliga klasser. Sporren får vara försedd med sporrskydd Sporrar ska bäras rättvända. Om sporren har hals ska den vara rak eller mjukt böjda från mitten av sporrens skänklar. Om hjulsporrar används	Förtydligande				
1032	Träns och betsling	Pkt 1,1 oledat, ledat och tvåledat tränsbett utan kedja , eller hiss/hävstångsverkan, eller sista meningen: Domare ska utesluta ryttare som inte hanterar betsling enligt Code of conduct/Uppförandekod. Om uteslutning skett får inte omstart ske och inte heller start i följande moment på samma betsling.	Pkt 1,1 oledat, ledat och tvåledat tränsbett utan kedja , delta eller hiss/hävstångsverkan, ellerny punkt 1,7 Betsling ska alltid användas enligt originalutförande. Sista meningen: Domare ska utesluta ryttare som inte hanterar betsling enligt Code of conduct/Uppförandekod. Om uteslutning skett p.g.a Code of conduct får inte omstart ske och inte heller start i följande moment. på samma betsling.	Förtydligande	Enklare för ryttare/domare att veta vad som gäller			
1033	Sadling	Sista punkten Brösta, förgjord, sadelgjordsskydd och svanskappa är tillåtet, sporrskydd är inte tillåtet.	Sista punkten Brösta, förgjord, sadelgjordsskydd och svanskappa är tillåtet, sporrskydd på hästen är inte tillåtet.	Förtydligande	hästvelfärd			
1034	Övrig utrustning	...huvor och luvor är otillåtna, förutom enkla öronluvor som dekoration, ljuddämpning eller	... Öronhuva får användas vid tävling/framridning och får vara av ljuddämpande tygmaterial, Öronpluggar är endast tillåtna vid	Förtydligande	Lättare för domare/ryttare			

		flugskydd.	prisutdelningar/ceremonier. Öronhuvan får endast täcka hästens öron och panna. Öronhuvan ska ge utrymme för nackstycke och pannband och får inte fästas i nosgrimman.					
1035	Dekoration	Flätning av man och svans, samt glitter och mönsterrykt på bakdelen är tillåtet. Röd rosett i svans ska användas på häst som har benägenhet att sparka.	Flätning av man och svans, lös-svans, samt glitter och mönsterrykt på bakdelen är tillåtet. Röd rosett i svans ska användas på häst som har benägenhet att sparka.	Förtydligade	Lättare för domare/ryttare			
1040	Tävlingsformer	WE-tävlingar klassas enligt följande: 1*- Debutant, Lätt E , Lätt D, Lätt C 2*- Lätt B, Lätt A 3*- Msv B, Msv A, Svår 4*- SM	WE-tävlingar klassas enligt följande: 1*- Debutant , Lätt E (Debutantklass) , Lätt D, Lätt C 2*- Lätt B, Lätt A 3*- Msv B, Msv A, Svår 4*- SM Tillägg sist i stycket: I avd B ingår alla tävlingens moment förutom Speedmomentet. Vid minst 55% i vardera av de ingående momenten utdelas rosett	Införande av avd B	Hästvalfärd			
1041	Svårighetsgrad/Klassindelning	Debutantklass: Debutant, Lätt E, Lätt D aktuellt dressyrprogram för klassen, teknikbana med 6–12 hinder. Ingen speed rids i dessa klasser. Lätt klass: Lätt C, Lätt B, Lätt A aktuellt	Debutantklass: Debutant , Lätt E, Lätt D aktuellt dressyrprogram för klassen, teknikbana med 6–12 hinder. Ingen speed rids i dessa klasser. Lätt klass: Lätt C, Lätt B, Lätt A aktuellt dressyrprogram för klassen, teknikbana med 8-12 hinder, speedbana med 8-10 hinder. Medelsvår klass: aktuellt	Förändring svårighetsgrad	För många låga nivåer som inte används Hästvalfärd men ändå möjligt för banbyggare bygga klasser			

		<p>dressyrprogram för klassen, teknikbana med 8-14 hinder, speedbana med 8-12 hinder. Medelsvår klass: aktuellt dressyrprogram för klassen, teknikbana med 10-16 hinder, speedbana med 10-16 hinder. Om teknik/speed rids på 20 × 40 bana ska hinderantalet vara 8-14.</p> <p>Svår klass: aktuellt dressyrprogram för svår klass, teknikbana med 12-18 hinder, speedbana med 12-18 hinder. Om teknik/speed rids på 20 × 40 bana ska hinderantalet vara 10-14</p>	<p>dressyrprogram för klassen, teknikbana med 10-16 hinder, speedbana med 10-14 hinder. Om teknik/speed rids på 20 × 40 bana ska hinderantalet vara 8-14.</p> <p>Svår klass: aktuellt dressyrprogram för svår klass, teknikbana med 12-16 hinder, speedbana med 10-14 hinder.</p> <p>Om teknik/speed rids på 20 × 40 får antalet hinder minskas till lämpligt antal i samtliga klasser.</p>	<p>Hästvelfärd att minska antalet hinder eftersom vi oftast rider teknik och speed med bara kort paus (1-2 minuter)</p>	<p>med koefficientberäkning som används ofta vid t.ex DM.</p>			
1042	Hjälp under ritten	<p>Pkt 2 Programläsare är tillåtet i samtliga moment. Läsning ska ske högt och helt i enlighet med text för respektive dressyrprogram och banskiss.</p>	<p>Pkt 2 Programläsare är tillåtet i samtliga moment. Läsning ska ske högt och helt i enlighet med text för respektive dressyrprogram och banskiss. Programläsaren ska placeras i samråd med domare</p>	<p>På förekommen anledning</p>	<p>Mindre störande</p>			
1043	Framridning	<p>Framridning får endast ske på av arrangören anvisad plats. Häst och ponny behöver inte särskiljas. På tävlingsplatsen får</p>	<p>Framridning får endast ske på av arrangören anvisad plats. Häst och ponny behöver inte särskiljas. Framridningsbanan ska endast vara öppen för tävlande ekipage i pågående och följande klass. Arrangören bör</p>	<p>Hästvelfärd Tydlighet till arrangör</p>	<p>Säkerhet Tydlighet</p>			

		hästen arbetas endast av ryttare som ska	tillhandahålla annan plats för hästar som leds och väntande ekipage. På tävlingsplatsen får hästen arbetas endast av ryttare som ska					
1045	Tygelfattning Svår klass	... röra eller klappa hästen framför tygeln ger första och.....	... röra eller klappa hästen framför tygelförande hand ger första och.....	Likriktning formulering	Tydligare vad som menas			
1047	Lättridning	I klasserna Lätt D, Lätt C och Lätt B är lättridning.....	I klasserna Lätt E, Lätt D, Lätt C och Lätt B är lättridning.....	Anpassning				
1048	Musik och soundcheck	Felstavat : Soundcheck	Soundcheck					
1048	Musik och soundcheck	För kurmoment ska ryttaren medföra förinspelad egen musik. Msv A får ridas även utan egen musik om ryttaren väljer det.. Då kan arrangören tillhandahålla musik och ryttaren får 5 poäng i musikbetyget. Musik ska på ryttarens tecken startas före inridning på medellinjen och ska räcka programmet ut. Vid två- eller tredagars tävling ska ryttaren erbjudas ett kort soundcheck. Media för musik och tid för eventuellt	För kurmoment ska ryttaren medföra förinspelad egen musik. Msv B kür- Msv A får ridas även utan egen musik om ryttaren väljer det, vilket i så fall ska meddelas senast när anmälningstid utgår. Då kan arrangören tillhandahålla musik och ryttaren får 5 poäng i musikbetyget. Musik ska på ryttarens tecken startas före inridning på medellinjen och ska räcka programmet ut. Vid två- eller tredagars tävling ska ryttaren erbjudas ett kort soundcheck. Media för musik och tid för eventuellt soundcheck meddelas av arrangören. Det är tillåtet att arrangera Msv A och svår klass utan musik. Detta ska i så fall	På förekommen anledning	Tydligare regler för ryttarna och enklare för arrangören att planera			

		<p>soundcheck meddelas av arrangören. Det är tillåtet att arrangera Msv A och svår klass utan musik. Detta ska i så fall anges i propositionen. Betyg för musik utgår och total maxpoäng minskas med 10.</p>	<p>anges i propositionen. Betyg för musik utgår och total maxpoäng minskas med 10.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om tekniken inte fungerar för enskild ryttare utgår musikbetyg och total maxpoäng minskas med 10. - Om ryttaren ej lämnat in musik enligt arrangörens anvisning blir poängen 0. 					
1051	Rittens början och avslut	<p>.....ska ryttaren ta tyglarna i en hand och hälsa. ...</p>	<p>....ska ryttaren ta tyglarna i en hand och hälsa på domarordförande.</p>					
1054	Uteslutning Dressyrmomentet	<p>Pkt 5 ➔ I svår klass: vid beröring av hästen framför tyglarna med fria handen.</p>	<p>Pkt 5 ➔ I svår klass: vid beröring av hästen framför tyglarna med fria handen.</p>	Anpassning skulle gjorts föregående TR				
1062		<p>Pkt 1 Banskiss ska publiceras senast 12 timmar före tävlingens start Pkt 5 Gångartsväxling ska anges på banskiss och ska markeras på tävlingsbanan med rött till höger och vitt till vänster eller med skylt. Markering för gångartsväxling kan vara</p>	<p>Pkt 1 Banskiss ska publiceras senast 24 timmar före tävlingens start Pkt 5 Gångartsväxling ska anges på banskiss. Vissa hinder rids alltid i skritt oavsett markering alternativt får ridas i skritt utan att belastas med underkänt betyg (se Hinder bilaga Debutantklass LE rids i skritt. Lätt E D–Lätt B:1 rids i trav. Lättridning är tillåtet förutom inne i teknikhinder.</p>	Tydliggörande Ändring klass Ändrad tid för banskiss				

		<p>samma som hindermarkering. Vissa hinder rids alltid i skritt oavsett markering alternativt får ridas i skritt utan att belastas med underkänt betyg (se Hinderbilaga Teknik/speed-hinder).</p> <p>Debutantklass rids i skritt.</p> <p>Lätt E – Lätt B:1 rids i trav. Lättridning är tillåtet förutom inne i teknikhinder.</p> <p>Lätt B:2 rids teknikhinder i skritt/trav nedsittning. med Transportgångart galopp.</p> <p>Lätt A- och högre klasser rids i galopp och teknikhinder i skritt/galopp.</p> <p>Linjen lans-ring-lans rids alltid i bibehållen gångart i Lätt klass, oavsett om det är numrerade hinder eller rids som A, B, C</p> <p>På lydnadshinder får alltid lätt sits och galopp användas.</p>	<p>Lätt B:2 rids teknikhinder i skritt/trav nedsittning. med Transportgångart galopp.</p> <p>Lätt A- MsvB teknikhinder kan förekomma i samtliga gångarter Transportgångart galopp MsvA och Svår klass rids i galopp och teknikhinder i skritt/galopp.</p> <p>Linjen lans-ring-lans rids alltid i bibehållen gångart i Lätt klass, oavsett om det är numrerade hinder eller rids som A, B, C</p> <p>På lydnadshinder får alltid lätt sits och galopp användas.</p>						
1063	Hinder	Uttrycket hinder motsvarar en svårighet som ska lösas av ryttaren. Hindret avslutas då man	Uttrycket hinder motsvarar en svårighet som ska lösas av ryttaren. Hindret avslutas då man passerat förbi sista hinderdelen i till exempel	Förtydligande av hur vi vill reglens ska fungera					

		<p>passerat förbi sista hinderdelen i till exempel slalom. Begreppet hinderdel omfattar såväl själva hindret som numrering och annan hinder- eller gångartsmarkering, men inte nummer, hindermarkeringar eller dekorationer i anslutning till hinder. Beskrivning av hindren som används i teknik – och speedmomenten och även sättet att utföra dessa beskrivs i bilaga. Endast hinder som finns beskrivna i denna bilaga får användas. Ett hinder får endast förekomma fysiskt en gång per bana med undantag för sidwärts över bom. I det fall samma hinder används två gånger ska repetitionen ske i annan riktning. Arrangören ansvarar för att banan är korrekt i ordning. Ryttaren har rätt att före start be funktionär ställa lansen i önskat läge. Om till exempel en</p>	<p>slalom. Begreppet hinderdel omfattar såväl själva hindret som numrering och annan hinder- eller gångartsmarkering, men inte nummer, hindermarkeringar eller dekorationer. i anslutning till hinder. Beskrivning av hindren som används i teknik – och speedmomenten och även sättet att utföra dessa beskrivs i Hinderbilaga. Endast hinder som finns beskrivna i denna bilaga får användas. Ett hinder får endast förekomma fysiskt en gång per bana med undantag för sidwärts över bom. I det fall samma hinder används två gånger ska repetitionen ske i annan riktning. Arrangören ansvarar för att banan är korrekt i ordning. Ryttaren har rätt att före start be funktionär ställa lansen i önskat läge. Om till exempel en mugg hänger fel ska ryttaren ändå använda rätt hand och flytta muggen och markera manövern som om den utfördes. Om det inte går ska ryttaren få möjlighet rida om. Ridning med lans på annat hinder än ringen får inte förekomma i lätt klass.</p>	<p>Anpassning till verkligheten</p>				
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------	--	--	--	--

		<p>mugg hänger fel ska ryttaren ändå använda rätt hand och flytta muggen och markera manövern som om den utfördes.-Om det inte går ska ryttaren få möjlighet rida om. Ridning med lans på annat hinder än ringen får inte förekomma i lätt klass.</p>						
1064	Rittens början och avslut	<p>Ritten påbörjas efter startsignal och då ekipaget passerar startlinjen i rätt riktning. Ritten avslutas då ekipaget passerar mållinjen i rätt riktning. Före start och efter målgången får ingenting påverka betygssättningen. Traditionell hälsning på huvuddomaren bör ske. Ryttare måste starta inom 45 sekunder efter startsignal,</p>	<p>Ritten påbörjas senast 45 sek efter startsignal och då ekipaget passerar startlinjen i rätt riktning. Ritten avslutas då ekipaget passerar mållinjen i rätt riktning. Före start och efter målgången får ingenting påverka betygssättningen. Traditionell hälsning på huvuddomaren domarordföranden bör ske. Ryttare måste starta inom 45 sekunder efter startsignal, annars Om start inte sker inom 45 sek bestraffas detta med två poängs avdrag från varje domare. Passerande av startlinjen åt fel håll belastas inte med poängavdrag. Det är inte tillåtet att ha två ekipage inne på tävlingsbanan samtidigt.</p>	Sättning av tidsram	Tydlighet			

		<p>annars bestraffas detta med två poängs avdrag från varje domare. Passerande av startlinjen åt fel håll belastas inte med poängavdrag. Det är inte tillåtet att ha två ekipage inne på tävlingsbanan samtidigt.</p>						
1066	Poängavdrag och åtgärd vid fel under teknikmoment	<p>Bedömningen blir 0 på aktuellt hinder: Vid försök att beträda, påbörja eller avseende vägen genom hindret inte fullfölja enskilt hinder under mer än 30 sekunder. Därefter ger domarens signal att fortsätta till nästa hinder. 25 Vid ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning. Om hinder ska ridas med lans och den tappas får ekipage avbryta för att funktionär ska räcka lansen till ryttaren innan fortsatt ritt. Väntasignal ges inte. I lätt klass ger byte av arbetshand på</p>	<p>Moment 1066 LÄTT KLASS Poängavdrag och åtgärd vid fel / uteslutning under teknikmoment i Lätt klass: Bedömningen blir 0 på aktuellt hinder i</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vid försök att beträda eller påbörja enskilt hinder under mer än 30 sekunder. Därefter ger domarens signal att fortsätta till nästa hinder. • Om lans tappas får ekipage avbryta för att funktionär ska räcka lansen till ryttaren innan fortsatt ritt. Väntasignal ges inte. • Byte av arbetshand på olika eller i samma hinder ger 	<p>Hela momentet ändras och döps om för att omfatta ENDAST LÄTT KLASS</p>	<p>Enklare för ryttare och domare att utläsa vad som gäller.</p>			

		<p>olika eller i samma hinder avblåsning och 0 poäng på aktuellt hinder. I medelsvår och högre ger byte av arbetshand uteslutning ur momentet. Då hinderdel rubbas ur läge som omöjliggör fullföljande. 2. Islag/nedslagning eller vältning av hinder eller hinderdel eller felaktig gångart i hinder medför lägre bedömning på respektive hinder. 3. Domaren ger signal vid felaktig gångart mellan hinder. Detta medför lägre bedömning på närmast följande hinder samt påverkar betyget under allmänt intryck i teknikmoment. 4. Om ryttaren rider in på banan med spö ska domaren uppmärksamma samma ryttaren på detta. Ryttaren ska omgående lämna ifrån sig spöet och får ett avdrag på två (2) poäng från varje domare. 5. Omedelbart efter varje ritt ska domarordföranden kontrollera med sina domarkollegor att eventuella poängavdrag noterats.</p>	<p>avblåsning och 0 poäng på aktuellt hinder.</p> <p>Följande medför lägre bedömning på respektive hinder.</p> <p>1)Ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning, 2)islag/nedslagning eller vältning av hinder eller hinderdel 3)felaktig gångart i hinder</p> <p>Domaren ger signal vid felaktig gångart mellan hinder. Detta medför lägre bedömning på närmast följande hinder samt påverkar betyget under allmänt intryck i teknikmoment.</p> <p>Vid lätttridning i hinder ger domaren signal och ger -2 som poängavdrag. Hindret ska inte ridas om.</p> <p>Om ryttaren rider in på banan med spö ska domaren uppmärksamma ryttaren på detta. Ryttaren ska omgående lämna ifrån sig spöet och får ett avdrag på två (2) poäng från varje domare.</p> <p>Omedelbart efter varje ritt ska domarordföranden kontrollera med sina domarkollegor att eventuella</p>					
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

			<p>poängavdrag noterats.</p> <p>Uteslutning inträder automatiskt i Lätt klass i följande fall:</p> <ul style="list-style-type: none">• Om ekipaget påbörjar första hindret utan att ha passerat startlinjen åt rätt håll efter att startsignal givits.• Om hinder vidrörs eller rids i sin helhet före start.• Fel väg enligt hinderbeskrivning eller anvisning på banskiss om nästa hinder påbörjats• Fel ordningsföljd på hinder eller hinder som inte ingår.• Om maxtid på 8 minuter överskrids.• Då ekipaget fått 0 på tre hinder.• Avfallning eller omkullridning. Hästen ska då ledas ut från tävlingsbanan.• Ridning som bryter mot Code of Conduct.• Då hästen med alla fyra benen är utanför banan under pågående ritt• Då ryttare medvetet lämnar					
--	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

			<p>banan i annan gångart än i skritt och uppsutten.</p> <ul style="list-style-type: none"> Lämnande av banan utan att ha passerat mållinje åt rätt håll. 					
1067	Uteslutning	<p>Uteslutning inträder automatiskt i följande fall: Fel väg enligt hinderbeskrivning om nästa hinder påbörjats. Fel ordningsföljd på hinder eller hinder som inte ingår. Nedslagning av hinderdel eller markering för hinder som inte redan utförts. Då ryttare medvetet lämnar banan i annan gångart än i skritt och uppsutten. Då hästen med alla fyra benen är utanför banan under</p>	<p>Moment 1067 Poängavdrag och åtgärd vid fel/uteslutning under teknikmoment i Msv och svår klass: Bedömningen blir 0 på aktuellt hinder i</p> <ul style="list-style-type: none"> Vid ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning Om hinder ska ridas med lans och den tappas får ekipage avbryta för att funktionär ska räcka lansen till ryttaren innan fortsatt ritt. Väntasignal ges inte. Då hinderdel rubbas ur läge/ välts som omöjliggör fullföljande. <p>Islag/nedslagning eller vältning av hinder eller hinderdel eller felaktig gångart i hinder medför lägre bedömning på respektive hinder.</p> <p>Uteslutning Uteslutning inträder automatiskt i följande fall:</p> <ul style="list-style-type: none"> Fel väg enligt hinderbeskrivning eller anvisning på bankskiss. 	<p>NYTT DELAT omdöpt moment detta gäller nu endast Msv och Svår klass</p>				

		<p>pågående ritt. 26 Om maxtid på 8 minuter överskrids. Då ekipaget fått 0 på tre hinder. I svår klass: Vid byte av tygelförande hand under rittens gång. Avfallning eller omkullridning . Hästen ska ledas ut från tävlingsbanan. Hård ridning Om ekipaget ej passerar startlinjen åt rätt håll efter att startsignal givits. Lämnande av banan utan att ha passerat mållinje åt rätt håll. I medelsvår eller svår klass, om ryttaren utan signal från domaren avbryter försök att genomföra hinder och fortsätter till</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fel ordningsföljd på hinder eller hinder som inte ingår. • Nedslagning av hinderdel eller markering för hinder som inte redan utförts men ingår i klassen. • Då ryttare medvetet lämnar banan i annan gångart än i skritt och uppsutten. • Då hästen med alla fyra benen är utanför banan under pågående ritt. • Byte av arbetshand under ritten. • Om sidwärts rids i rätt riktning men för fel skänkel. • Om maxtid på 8 minuter överskrids. • Avfallning eller omkullridning. Hästen ska då ledas ut från tävlingsbanan. • Ridning som bryter mot Code of conduct • Om ekipaget påbörjar första hindret utan att ha inte passerat passerat startlinjen åt rätt håll efter att startsignal givits. • Lämnande av banan utan att 					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

		<p>nästa. I medelsvår eller svår klass, om hinder inte påbörjas inom 30 sekunder. I Lätt E-Lätt A ingen uteslutning, i stället 0 poäng på hindret och signal att fortsätta. Om hinder vidrörs eller rids i sin helhet före start.</p>	<p>ha passerat mållinje åt rätt håll.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om ryttaren utan signal från domaren avbryter försök att genomföra hinder och fortsätter till nästa. • Om hinder inte påbörjas inom 30 sekunder. Om hinder vidrörs eller rids i sin helhet före start. <p>Om ryttaren rider in på banan med spö ska domaren uppmärksamma ryttaren på detta. Ryttaren ska omgående lämna ifrån sig spöet och får ett avdrag på två (2) poäng från varje domare.</p> <p>Poängavdrag ska göras enl mom 1045 om ryttaren rör eller klappar hästen framför tygelförande hand.</p> <p>Omedelbart efter varje ritt ska domarordföranden kontrollera med sina domarkollegor att eventuella poängavdrag noterats.</p>					
1070	Bana för Speedmoment	<p>Speedmomentet sker enskilt på bana med minsta mått 20×40 meter. Traditionell hälsning på huvuddomaren bör ske. Hela banansamtidigt. Speedmomentets banskiss måste sättas upp två (2) timmar innan starten på momentet.</p>	<p>Speedmomentet sker enskilt på bana med minsta mått 20×40 meter. Traditionell hälsning på huvuddomaren domarordföranden bör ske. Hela banansamtidigt. Speedmomentets banskiss måste sättas upp två (2) 24 timmar innan starten på</p>					

		<p>.....</p> <p>Hindren ska ridas med samma väg som i teknikmoment och avslutas då man passerat förbi sista delen i till exempel slalom. I speedmoment får ridning med lans på annat hinder än ringen endast förekomma i medelsvår och svår klass.</p>	<p>Hindren ska ridas med samma väg som i teknikmoment enligt hinderbilagan och avslutas då man passerat förbi sista delen i till exempel slalom. I speedmoment får ridning med lans på annat hinder än ringen endast förekomma i medelsvår och svår klass.</p>					
1071	Bedömning speedmoment	<p>Bedömningen av speedmomentet ska basera sig på summan av följande:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tid för genomförandet av ritten. 2. Tidstillägg för hinderfel: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. 10 sekunders tidstillägg för nedslagen hinderdel. 2.2. 30 sekunders tidstillägg för ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning. 2.3. 30 sekunders tillägg då ryttaren inte tydligt uppvisat försök att utföra hindret innan han rider vidare mot nästa hinder. I med- elsvår eller svår 	<p>Hela momentet stryks i nuvarande formulering- ersätts av NYTT 1071</p>					

		<p>klass blir ekipaget uteslutet.</p> <p>24. 30 sekunders tillägg om ekipage slår omkull stolpe som mugg ska hängas på.</p> <p>25. 30 sekunders tillägg vid byte av arbetshand i lätt klass. I medelsvår och svår klass sker uteslutning vid byte av hand.</p> <p>26. 30 sekunders tidstillägg om lansens studsar ur eller tunnan ramlar.</p> <p>3. Bonus för fångad ring ger tio sekunders avdrag.</p> <p>4. Inget tidstillägg vid missad eller nedslagen ring.</p> <p>5. Att rida in på banan med spö medför tidstillägg på 10 sekunder.</p> <p>6. I det fall hinder ska ridas med lans och den tappas får ekipage avbryta för att funktionär ska räcka lans till ryttaren innan fort- satt ritt. Väntasignal ges inte.</p>						
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

		Innebär 10 sekunders tillägg samt den tid det tar. 7. Vid hård ridning ska domaren avbryta ritten och utesluta ekipaget.						
1071 (tidigare 1072)	Tidtagning. Nytt moment	Ritten påbörjas efter startsignal och då ekipaget passerar startlinjen i rätt riktning. Tidtagningen startas då ekipaget med någon del passerar startlinjen i rätt riktning eller i det ögonblick de 45 sekunderna räknats ner, efter det att startsignal getts. Passerandet av startlinjen åt fel håll belastas inte med poängavdrag.	Ritten påbörjas senast 45 sek efter startsignal och då ekipaget passerar startlinjen i rätt riktning. Tidtagningen startas då ekipaget med någon del passerar startlinjen i rätt riktning eller i det ögonblick de 45 sekunderna räknats ner, efter det att startsignal getts. Passerandet av startlinjen åt fel håll belastas inte med poängavdrag-tidstillägg .					
1072	Tidtagning. Döps om till Bedömning speedmoment Lätt klass		Moment 1072 Bedömning speedmoment Lätt klass Bedömningen av speedmomentet ska basera sig på summan av följande: <ul style="list-style-type: none"> • Tid för genomförandet av ritten. • Tidstillägg för hinderfel • 10 sekunders tidstillägg för nedslagen hinderdel. • 30 sek tillägg vid ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning eller när domare blåser ekipaget vidare. 	Delning av Lätt klass och Msv/Sv klass	Underlätta			

			<ul style="list-style-type: none"> • Bonus för fångad ring ger 10 sekunders avdrag. • Inget tidstillägg vid missad eller nedslagen ring. • Att rida in på banan med spö medför tidstillägg på 10 sekunder. • Om lansen tappas får ekipage avbryta för att funktionär ska räcka lansen till ryttaren innan fortsatt ritt. Väntasignal ges inte. Innebär 10 sekunders tillägg samt den tid det tar. <p>Uteslutning i Lätt klass sker automatiskt vid:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Avfallning eller omkullridning. Hästen ska då ledas ut från banan. • Fel väg enligt hinderbeskrivningen eller bankskiss • Fel ordningsföljd på hinder, eller ridande av hinder som inte ingår. • Nedslagning av hinderdel eller markering för hinder som inte redan utförts. • Vid lämnande av hinder över avspärning. • Då ryttare medvetet lämnar banan i annan gångart än skritt och uppsutten. • Då hästen med alla fyra benen är utanför banan under pågående ritt. • Ridning som bryter mot Code of conduct 					
--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

			<ul style="list-style-type: none"> • Om ekipaget påbörjar första hindret utan att ha passerat startlinjen åt rätt håll efter att startsignal givits. • Om hinder inte genomförs inom 30 sekunder. • Om ekipaget lämnar banan utan att passerat mållinjen åt rätt håll. Om hinder vidrörs eller rids i sin helhet före start. • Då ryttaren inte tydligt uppvisat försök att utföra hindret innan han/hon rider vidare mot nästa hinder • Byte av arbetshand under ritten • Vid överskridande av totalt 90 sekunders tillägg 					
1073	Uteslutning – döps om till Moment 1073 Bedömning speedmoment Msv/Svår		<p>Bedömningen av speedmomentet ska basera sig på summan av följande:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tid för genomförandet av ritten. <p><u>Tidstillägg för hinderfel</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • 10 sekunders tidstillägg för nedslagen hinderdel. • 30 sek tillägg vid ofullständigt genomförande av uppgift i hinder enligt hinderbeskrivning eller när domare blåser ekipaget vidare. • Om lanssen tappas får ekipage avbryta för att 					

			<p>funktionär ska räcka lansens till ryttaren innan fortsatt ritt. Väntasignal ges inte. Innebär 10 sekunders tillägg samt den tid det tar.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bonus för fångad ring ger 10 sekunders avdrag.• Inget tidstillägg vid missad eller nedslagen ring.• Att rida in på banan med spö medför tidstillägg på 10 sekunder.• 10 sek tillägg enl. mom 1045 om ryttaren rör/klappar hästen framför tygelförande hand <p>Uteslutning sker automatiskt i Msv/Svår vid:</p> <ul style="list-style-type: none">• Om ekipaget påbörjar första hindret utan att ha passerat startlinjen åt rätt håll efter att startsignal givits.• Avfallning eller omkullridning. Hästen ska då ledas ut från banan.• Fel väg enligt hinderbeskrivningen eller banskiss, om nästa hinder påbörjats.• Fel ordningsföljd på hinder, eller ridande av hinder som					
--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

			<p>inte ingår.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om hinder inte genomförs inom 30 sekunder. • Nedslagning av hinderdel eller markering för hinder som inte redan utförts. • Vid lämnande av hinder över avspärning • Ridning som bryter mot Code of conduct • Byte av arbetshand under ritten • Då hästen med alla fyra benen är utanför banan under pågående ritt. • Om ekipaget lämnar banan utan att passerat mållinjen åt rätt håll. Om hinder vidrörs eller rids i sin helhet före start. • Då ryttare medvetet lämnar banan i annan gångart än skritt och uppsutten. 					
1093	Banbyggare	Banbyggare Domare och WE-banbyggare kan vara samma person om båda utbildningarna genomgåts..... Domare i teknik och	Banbyggare Domare och WE-banbyggare kan vara samma person om båda utbildningarna genomgåts..... Domare i teknik och speed har rätt att ta del av banskisserna					

		<p>speed har rätt att ta del av banskisserna minst två dagar före tävlingen. Domare och banbyggare/banbyggnadschef bör gemensamt gå banan före tävlingens start. Domare har alltid rätt att av säkerhets skäl ändra bansträckningen samt ta bort, flytta och byta ut hinder/hinderdelar.</p>	<p>minst två dagar före tävlingen. Domare och banbyggare/banbyggnadschef bör gemensamt gå banan före tävlingens start. Domare har alltid rätt att av säkerhets skäl ändra bansträckningen samt ta bort, flytta och byta ut hinder/hinderdelar. Domare och banbyggare/banbyggnadschef bör gemensamt gå banan före tävlingens start och samråda kring eventuell justering. Domare/ banbyggare/banbyggnadschef har alltid rätt att av säkerhetsskäl ersätta ett hinder som bedöms riskabelt med pliktport så att bansträckning inte ändras.</p>					
1094	Anordningar och personal	Punkt 9,10 och 14	<p>Pkt 9 Anläggningsskiss ska finnas uppsatt tillgänglig på tävlingsplatsen. pkt 10 Startlista ska finnas tillgänglig vid framridningsplatsen pkt14 Funktionär Hästkонтроllant som kontrollerar hästarna avseende eventuellt synliga skador omedelbart i anslutning till avslutad ritt.</p>					
1096	Starttider	Preliminära startlistor ska publiceras senast tre (3) dagar före	<p>Preliminära startlistor ska publiceras senast tre (3) dagar fem 5 dagar före tävling.</p>					

		tävling.						
1098	Tidtagning	<p>Tidtagning sker med hjälp av två separata tidtagare om digitala ur används eller med elektronisk tidtagningsutrustning jämte ett (1) digitalt ur. I mästerskap ska elektronisk tidtagning användas. Manuell tidtagning sker med hjälp av flaggning start/mål.</p>	<p>Tidtagning sker med hjälp av två separata tidtagare om digitala ur används eller med elektronisk tidtagningsutrustning jämte ett (1) digitalt ur. I svenskt mästerskap ska elektronisk tidtagning användas. Manuell tidtagning sker med hjälp av flaggning start/mål. Vid manuell tidtagning avrundas tiden till hela sekunder.</p>					